Genussmomente

Gultig vom 12.11.2025 bis zum 06.01.2026

Entdecken Sie festliche Kostlichkeiten
zum Genieflen und Verschenken.

Spezialititen von
unseren regionalen

Partnern
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Rosttrommel Kaffeerosterei
Niirnberger
Weihnachts-
rostungen

Espresso, ganze Bohne oder
Filterkaffee, gemahlen.

Ein festlicher Kaffeegenuss mit
feinen, wiirzigen Aromen - mittel-
kraftig, nussig und schokoladig
im Geschmack.

250 g,12,90 €
| kg =51,60 €
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Krdmer’s Bio-Manufaktur

Busserl

Nougat mit Vollmilchkuvertiire,
Nougat mit Reismilch und
Zartbitterschokolade (vegan)
oder Marzipan mit Zartbitter-
schokolade (vegan).

Ein schokoladiges Busserl fiir
grofse und kleine Naschkatzen.
Feinstes Haselnuss-Nougat mit
gerdsteten Mandelplittchen oder
edles Mandel-Marzipan, umhiillt
von zarter Schokolade. Sorgfiltig
handgefertigt in Altfraunhofen,
Niederbayern.

Stiick, 1,30 € statt 1,50 €
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Kakao-Datteln
(8 Stiick)

Sties aus der Natur:
Feinste orientalische
Pralinenkreationen - vegan,
glutenfrei und ohne Zucker-
zusatz. Aus wertvollen,
natiirlichen Zutaten, mit
der feinen Siie sonnen-
gereifter Datteln.

Liebevoll von Hand
hergestellt in Fiirth.

155 g, 12,97 € statt 14,48 €
| kg = 83,68 €

Bivy 155~
Grlipunsil

’Aroma Alm

P
*, *
*oxk

Gbr. Fraunholz Elisenlebktichnerei

Niirnberger Elisen-Lebkuchen
Gebacken nach echter Niirnberger Handwerks-
tradtion in der Gbr. Fraunholz Lebkiichnerei

(seit 1911) mit mind. 45 % Mandeln und
Haselniissen - garantiert ohne Mehl.

Lebkuchen-Konfekt:
200g,7,50€|1kg=3750€

3 stiick Schoko oder 3 Stiick gemischt:
220g,7,50 €| 1kg =34,09€

5 Stiick Schoko oder 5 Stiick gemischt:
350g,12,50 € | 1kg=3571€

5 Stiick gemischt in der Schmuckdose:
350 g, 14,90 € | 1kg = 42,57 €
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Aronia Alm
Aronia-Glithpunsch

Herrlich aromatisch! Fruchtweinhalti-
ges Getrank mit feinen Weihnachtsge-
wiirzen und 9 % Alkohol. Hergestellt
aus Aroniabeeren aus eigenem Anbau
der Familie Maufer.

0,751,4,97 € statt 548 €

[1,01=6,63€
.
Noris Inklusion
Friankischer Honig

Mit den Bio-Honigmachern
geniefien Sie regionalen Bio-Honig
und unterstiitzen zugleich viele
frankische Klein-Imkereien.

250 ¢, 6,48 €
|1kg=2592 €

Weingut Rothe
Frankischer Glithwein
Weifd oder Rot.

Trocken-herber Winzerglithwein mit
feiner weihnachtlicher Gewiirznote.
Perfekt fiir drinnen und draufen, als
Aperitif oder zu winterlichem Geback.

0,751,5,48 €
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Weichkdse aus Frankreich

Brie de Meaux
AOP Fromtome

Weicher Rohmilchkdse aus Kuhmilch
mit blumiger Rinde. Sein Name
stammt aus der Region Brie; der
Kdse ist AOP-geschiitzt und besitzt
eine lange Tradition. Hergestellt aus
roher Kuhmilch mit tierischem Lab,

mind. 45 % Fetti. Tr.
100 g, 3,47 € statt 3,89 €
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Aronia Alm
Aronia-
Balsam-
Dressing

Aus wertvollem Aronia-
saft. Fir Vinaigrettes,

such Schwei > o Rinderbrust, verfeinert
geraucherter schweine L ot / y mit Koriandersamen und

SChmr:(en'll?ten;II: Imh o A ¥ e schwarzem Pfeffer. Eine
Geschmack und herzhaft- echte Delikatesse.

aromatisch.
100 g, 3,37 € statt 3,58 €
100 g, 2,97 € statt 3,18 €

Klassiker aus

= S_— unserer ebl-Metzgerei
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Hartkdse aus Frankreich /
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Comteé AOP schinken Metzgerei

Wiirziger roher Schinken
aus Schweinefleisch. Uber
Buchenholz gerduchert und
mit feiner Wacholdernote.

100 g, 3,77 € statt 3,98 €

36 Monate gereift

Nach jahrhundertealter Tradition entsteht
ein Comté, der nach 36 Monaten Reifezeit
seinen vollmundigen Geschmack ent-
faltet - mit nussigen Aromen und feinen
Karamellnoten. Himmlisch zu Baguette
und einem Glas Wein. Aus roher Kuhmilch
mit tierischem Lab, mind. 45 % Fett i.Tr.

100 g, 3,27 € statt 3,59 €

Gaumenfreuden
fiir Kiisefans

Metzgereitheke

% Aronia Alm

BIO ARONIA
BALSAM-
DRESSING

Marinaden und Saucen.
Verleiht kraftigen
Wintersalaten eine
angenehm stilich-
herbe Note.

250 ml, 6,97 € statt 7,98 €
|1,01=2788¢€

Pan Do Mar

Gebratene Sardinen
in Olivenol

Feine Sardinen aus nachhaltiger
Fischerei, von Kiistenfischern
im Atlantik vor Nordwestfrank-
reich traditionell gefangen.
Schonend von Hand zubereitet
und in extra nativem Olivendl
eingelegt. Kostlich als Vorspeise
oder im Salat.

220 g, Abtropfg. 154 g,
5,97 € statt 6,48 €
|1kg=3877¢€
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bio-verde
Oliven-Mix
ohne Stein

Kostliche griine und schwarze
Oliven aus Griechenland und
Spanien, schonend entbittert
und mit Krdutern sowie

etwas Ol verfeinert. Durch die
Kaltverarbeitung bleibt ihr
intensiver Geschmack erhalten.
Ideal fiir Antipasti, Salate oder
mediterrane Gerichte.

100 g, 1,70 € statt 1,99 €
| 1kg =17~

600-g-Schale, 9,70 € statt 11,90 €
[1kg=1617€
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Hartkdse aus Grofsbritannien
Vintage Mini Cheddar

Preisgekronter Kdsegenuss: Kleine Cheddar-
Laibchen, umhiillt von purpurfarbenem
oder schwarzem Wachs. Nach traditioneller
Rezeptur bis zu 12 Monate gereift.

Triiffel: Edle Spezialitdt mit schwarzem
Triffel und Triiffeldl. Herrlich cremig. Aus
pasteurisierter Kuhmilch mit mikrobiellem
Lab, mind. 53 % Fett i. Tr.

Stiick (ca. 200 g), 11,90 €

| 1kg=59,50 €

Purple (als weihnachtlicher Stern):
Buttrig-cremig mit leicht nussiger, dezent
sduerlicher Note. Aus pasteurisierter Kuhmilch
mit mikrobiellem Lab, mind. 60 % Fetti. Tr.
Stiick (ca. 150 g), 7,90 €

| 1kg=52,67€
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Naturland

bio-verde

Irischer
Atlantik-Lachs

gerauchert

Besonders mild gerduchert, mit

kernigem Fleisch. In Gehegen

6 km vor der irischen Westkiiste

gehalten. Durch das Schwimmen
in der Stromung bleibt der Lachs
mager und aromatisch.

100 g, 6,97 € statt 798 €
| kg = 69,70 €




Genussmomente in Threm ebl-Markt

ebl-Metzgerei
Dry-Aged ) _
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Allgéuer Raclette
in Scheiben

Aromatisch-pikanter, zart-
schmelzender Raclettekédse mit
Rotkultur aus Allgduer Milch
von Weidekiihen. Klassisch im
Raclette-Pfannchen oder zum
Uberbacken von Aufliufen. Aus
pasteurisierter Kuhmilch mit
mikrobiellem Lab, mind. 50 %
Fetti.Tr.

300g, 4,97 € statt 578 €
|1kg=16,57 €

Ein Festtagsschmaus fiir die
ganze Familie. Am Knochen
trocken gereiftes Rindfleisch,
leicht nussig im Geschmack
und mit buttrigem Schmelz.

100 g, 4,57 € statt 4,98 €

e&

Kohlers Vollkornbdckerei
Dinkel-Baguette
Weizenfreies Baguette aus 100 % Dinkel- R i \ o
mehl, mit knuspriger Kruste und weichem - A
Inneren. Die lange Teigflihrung sorgt fiir einen A ! <« BIO ALLGAUER
besonders aromatischen Geschmack. Angebot ; £ i KﬁSEFON (1]

nicht gultig in den ebl-Markten Bamberg,
Coburg und Wiirzburg.

Stiick, 2,97 € statt 3,20 €
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Allgauer Kisefondue

Cremiges Fondue aus ausgewdhlten
Késesorten. Intensiver Geschmack,
zart schmelzend und perfekt wiirzig.
Einfach erhitzen und geniefien. Ideal
fur gesellige Abende, zum Dippen von
Brot, Gemiise oder kleinen Beilagen.

300g, 5,47 € statt5,98¢€

1kg=18,23
@
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Jollowfood MOCEMRND Délicette Ofenmenue
Lachs-Filets EL

Nachhaltiger Lachs, zart und
aromatisch. Perfekt fiir festliche
Meniis in der Vorweihnachts-
und Weihnachtszeit.

160 g, 7,97 € statt 9,48 €
1kg=49,81€
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Bio-Kammmuscheln
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Kammmuscheln
Nachhaltig geziichtet vor der Kiste Perus, aus
biologischer Aquakultur. Kiichenfertig, roh, ohne
Rogen, glasiert. Milder, nussig-stifser Geschmack
mit zarter Konsistenz. Tipp: Kurz in Knoblauch, Ol
und Zitrone anbraten - ein Genuss!

150 g, 8,97 € statt 10,78 €

1kg =59,80 €

Sahnig-herzhafter Weichkdse mit weifsem Edel-
schimmel. Nach 2-3 Wochen Reifung entfaltet er
sein vollmundiges Aroma. In der Holzspandose ver-
packt, wird er im Ofen zum cremigen Genuss.
Aus pasteurisierter Kuhmilch
mit mikrobiellem Lab,
mind. 60 % Fetti. Tr.

300g,5,97 € statt 6,98 €
1kg=19,90 €
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Iris s
Pappardelle

Original italienische Nudeln aus
Hartweizen aus der Iris-eigenen
Kooperative. Die traditionell
hergestellten breiten Band-
nudeln haben ihren Ursprung in
der Toskana und werden gerne
als Nudelnest mit wiirzigem
Ragu oder Fischfilet serviert.

500¢g, 2,17 € statt 2,48 €
1kg=4,34
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Siifle Versuchungen
und kulinarische
Geschenkideen
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Malmé |
Schokoladen

ebl-naturkost ﬂ“?ﬂ O.
Geschen.k- 'ﬁ%ﬁiﬂ IS
Gutschein _ Y

Ein Geschenk » asast
voller Freude und

Genuss - perfekt fir

Weihnachten. Gutschein mit Wunschbetrag an der

Kasse Ihres ebl-Markts kaufen oder online bestellen
unter: www.ebl-naturkost.de/geschenkgutscheine/

Friska Hallon 52 % Fresh

Bio-fis
Tannenbaum

Mot D oy
Eea

Raspberry, Kaffekross Dark
milk 55 % Coffecrush, Master
Blend 70 % oder Peru 85 %.

Bei Malmo vereinen sich
Handwerk, Leidenschaft und
Qualitit. Jede Sorte wird
sorgfaltig gefertigt, um

den vollen Geschmack edler
Kakaobohnen zu entfalten.

80g,6,95€
| 1kg=86,88 €

Gildo Rachelli

Frisches . 4
Tiramisu °
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Gelato Classico
Eis-Kreationen
Weihnachtliche Eisvariationen aus
frischer Milch und Sahne, verfeinert
mit aromatischen Zutaten.
Eissterne Zimt-Apfel: Zimt-Eis-
creme mit fruchtigem Apfel-
sorbet-Kern, umhdllt von zarter
Kakaoglasur.

320 ml (4 Stiick), 4,97 € statt 548 €
[1,01=1553€

Tannenbaum mit Marzipan:
Marzipan-Eiscreme, umhiillt von
knackiger Schokolade.

340 ml (4 Stiick), 4,97 € statt 548 €
[1,01=14,62€

Pasticceria Fraccaro wre

Panettone Classico =
Traditioneller italienischer Weihnachtskuchen

in der Faltschachtel, mit weichem Teig, feinen
Sultaninen und kandierten Orangenschalen.
Locker und duftend - késtlich als Dessert zu den
Festtagen, zum Kaffee oder einem Glas Wein.

500g,14,98 €

Original italienisches Tiramisu aus cremigem
Mascarpone und in Kaffee getrdnkten Loffel-
biskuits, bestreut mit feinem Kakaopulver,
mit Alkohol. Schmeckt wie selbstgemacht.

| 1kg=29,96 €
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Herbaria

300g, 5,97 € statt 6,48 €
|1kg=19,90€

7 demete”

Vinschgauer Apfelsaft
in der 3-Liter-Box
Handgepflickt, schonend gepresst
und besonders aromatisch. Ein
naturbelassener Genuss, perfekt
fur die Vorweihnachtszeit oder
gemiitliche Wintertage. Direkter
Ausguss aus der Box.

3,01,7,97 € statt 8,50 €
|1,01=2,66€

Erwdrmt mit dem Hot
Apple Cider-Gewiirz
wird er zum duftenden

Wintergenuss.
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Herbaria

\Oh Du Fréhliche

¢

In Ihrer Ndhe
e 12x in Niirnberg - 1x Adelsdorf - 1x Altdorf - 2x Bamberg - 1x Buckenhof - 1x Coburg - 2x Erlangen - 1x Feucht -

Naturkost
Thr Bio-Fachmarkt

1x Forchheim - 2x Fiirth - 1x Herzogenaurach - 1x Neunkirchen am Sand - 1x Réthenbach a. d. Pegnitz -
1x Schwabach - 1x Stein - 1x Wiirzburg - 1x Zirndorf

KW 46, Angebote giltig vom 12.11.2025 bis 06.01.2026. Nur solange der Vorrat reicht. Irrtum vorbehalten. Abbildungen kénnen abweichen.
Preise sind in Euro inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer angegeben, ggf. zuziiglich Pfand.
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Gewiirzmischungen

Hot Apple Cider: Fruchtige Alternative zu
Gliihwein: Mit Aromen von Mandarinen, Zimt
und Nelken verleiht diese Mischung Apfelsaft
einen warmenden, weihnachtlichen Genuss.
100 g, 5,97 € statt 6,98 €

| 1kg=59,70 €

Oh du Frohliche: Ein Fest der Aromen. Mit
Zimt, Nelken, Kardamom und Orange fiir ein
unvergleichlich weihnachtliches Geschmacks-
erlebnis. Perfekt fiir HeiRgetranke, Geback
oder Desserts.

70g,5,97 € statt 6,98 €

|1kg=8529€

‘/ www.ebl-naturkost.de
ﬂ facebook.com/eblnaturkost
@ instagram.com/eblnaturkost

Zertifiziertes

Sortiment
nach den Sortiments-
richtlinien des Bundes-

inallen verbands Naturkost
ebl-Markten Naturwaren e.V.

Okostrom

Bundesverband

Naturkost Naturwaren e.V.



